UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:          /UBND-NC
V/v xây dựng vị trí việc làm,

xác định biên chế đến năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc
   và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 09/8/2025, Ban Tổ chức Tỉnh ủy có Văn bản số 262-CV/BTCTU
về việc xây dựng vị trí việc làm, xác định biên chế đến năm 2026 (gửi kèm
theo). Để bảo đảm việc sắp xếp đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức theo Vị
trí việc làm gắn với tinh giản biên chế, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ công chức,
nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, Ủy ban
nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương trên cơ sở Danh mục
vị trí việc làm đã được cấp có thẩm quyền ban hành (trước khi hợp nhất), khẩn
trương rà soát, bổ sung, hoàn chỉnh Danh mục vị trí việc làm của cơ quan, đơn vị
mình bảo đảm phù hợp với tổ chức, bộ máy của cơ quan, đơn vị. Danh mục vị trí
việc làm cần bảo đảm yêu cầu là cơ sở để xác định số lượng người làm việc, cơ
cấu ngạch công chức, viên chức, xây dựng bản mô tả, khung năng lực vị trí việc
làm công chức, viên chức để thực hiện tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức,
viên chức trong cơ quan, đơn vị, gửi về Sở Nội vụ tổng hợp, thẩm định, trình cấp
có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

2. Sở Nội vụ chủ trì phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị,
địa phương trong việc xây dựng, hoàn thiện, trình cấp có thẩm quyền phê
duyệt danh mục và Đề án vị trí việc làm. Đồng thời, căn cứ nội dung hướng
dẫn tại Mục 2 Văn bản số 262-CV/BTCTU ngày 09/8/2025 của Ban Tổ chức
Tỉnh ủy để xác định số lượng biên chế cần thiết đến 2026 của khối chính quyền
nhà nước, tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền thực hiện việc giao biên chế
và bảo đảm thực hiện tinh giản biên chế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó CT. UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, NC (Ng).

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

   Lê Trí Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T20:25:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T07:47:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T07:47:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T07:47:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!